
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26967

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
3428 Resolución de 13 de marzo de 2015, de la Secretaría de Estado de Educación, 

Formación Profesional y Universidades, por la que se conceden subvenciones 
para proyectos de cooperación interuniversitaria con Brasil de la modalidad B.

Por Resolución de 7 de julio de 2014, de la Secretaría de Estado de Educación, 
Formación Profesional y Universidades (BOE de 23 de julio), se convocaron subvenciones 
para proyectos de cooperación interuniversitaria con Brasil.

Por Resolución de 25 de noviembre de 2014 se hizo pública la relación de proyectos 
seleccionados de la modalidad B por la Comisión Mixta hispano-brasileña.

De conformidad con lo establecido en el artículo 42 de la convocatoria del Programa, 
el día 4 de febrero de 2015 ha tenido lugar la reunión de la Comisión de Selección 
española que, atendiendo a la evaluación científica y al presupuesto del programa, ha 
efectuado la propuesta de concesión de subvenciones para la organización de talleres y 
seminarios.

Con base en dicha propuesta y en virtud de las atribuciones conferidas en el artículo 11.1 
de la convocatoria, he resuelto:

Primero.

Aprobar los proyectos conjuntos relacionados en el anexo I y conceder, en el marco 
de esos proyectos conjuntos, las subvenciones que se relacionan en el anexo II, 
destinadas a la financiación de gastos de desplazamiento de los miembros del grupo 
español para talleres y seminarios a celebrar en Brasil, y las subvenciones que se 
relacionan en el anexo III, destinadas a la financiación de gastos de organización para 
talleres y seminarios a celebrar en España.

Segundo.

El gasto total, por importe de 32.972,00 €, será imputado a la aplicación presupuestaria 
18.07.463A.788.03 de los Presupuestos Generales del Estado, para el ejercicio 2015.

Tercero.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 4.2 de la resolución de convocatoria, las 
entidades colaboradoras percibirán, en concepto de compensación por los gastos de 
gestión, una cuantía de 125,00 euros por cada taller concedido, según figura en los 
Anexos II y III. Esta cuantía se transferirá a las entidades, conjuntamente con el importe 
de las subvenciones, tal como consta en el apartado cuarto de esta resolución.

El gasto resultante de las cuantías en concepto de compensación económica a las 
entidades colaboradoras, por importe de 1.250,00 €, será imputado a la aplicación 
presupuestaria 18.07.463A.788.06 de los vigentes Presupuestos Generales del Estado,

Cuarto.

Con carácter general, el pago de las subvenciones se hará mediante libramiento a las 
universidades como entidades colaboradoras, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 12 de la resolución de convocatoria y la justificación económica de las mismas se 
hará a través de las universidades en los términos previstos en el artículo 14. Por su 
parte, el pago por parte de las entidades a los beneficiarios de los proyectos de esta 
modalidad se hará según lo establecido en el artículo 13.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

28



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26968

Quinto.

Las subvenciones solo podrán destinarse a financiar los gastos de los miembros del 
grupo a los que se les ha concedido el desplazamiento a Brasil que figuran en el anexo II 
y a las partidas concretas a las que se les ha asignado la subvención, que figuran en el 
anexo III, en caso de talleres/seminarios en España. Cualquier modificación de las 
condiciones de subvención está sujeta a lo establecido en el  artículo 43 de la 
convocatoria.

Sexto.

Las universidades como entidades colaboradoras quedan obligadas al cumplimiento 
de lo especificado en el artículo 17. Entre dichas obligaciones y con carácter general 
todas las entidades colaboradoras a las que se les haya concedido alguna subvención 
han de formalizar un convenio de colaboración con la Secretaría General de 
Universidades, en el que se regulen las condiciones y obligaciones asumidas por las 
mismas.

Séptimo.

Los derechos y obligaciones de los profesores e investigadores beneficiarios de las 
subvenciones serán los especificados con carácter general en el artículo 16. Asimismo, 
todos los beneficiarios deberán presentar en los términos recogidos en el artículo 44 la 
justificación científica de la subvención recibida.

Octavo.

Los responsables de los proyectos aprobados quedan obligados al cumplimiento de 
lo establecido en el artículo 29 de la resolución de convocatoria.

Noveno.

El incumplimiento de las obligaciones tanto de los responsables de los proyectos 
como de los profesores e investigadores beneficiarios de las subvenciones podrá dar 
lugar a la apertura de un expediente y la consiguiente obligación de reintegro de los 
fondos percibidos, de conformidad con lo recogido en el artículo 18.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer, en 
el plazo de un mes, recurso potestativo de reposición. Asimismo, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de la 
Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha 
de su notificación. Dicho recurso no podrá ser interpuesto hasta que el anterior recurso 
potestativo de reposición, en el supuesto de haberse presentado, sea resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta.

Madrid, 13 de marzo de 2015.- La Secretaria de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, P.D. (Orden ECD/465/2012, de 2 de marzo), el Director 
General de Política Universitaria, Jorge Sainz González.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

28



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26969

 

  

A
N

EX
O

 I 
   U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 E
SP
A
Ñ
O
LA

 
IN
V
ES
TI
G
A
D
O
R  

RE
SP
O
N
SA
BL
E 

E S
PA
Ñ
O
L

 
RE
FE
RE
N
CI
A
 

 

U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

BR
A
SI
LE
Ñ
A
 

IN
V
ES
TI
G
A
D
O
R  

RE
SP
O
N
SA
BL
E 

BR
A
SI
LE
Ñ
O

 
TI
TU

LO
 D
EL
 P
RO

YE
CT
O
 

U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

A
U
TÓ

N
O
M
A
 D
E 

BA
RC
EL
O
N
A
 

    FE
RR

ER
 A
LE
G
RE
, P
A
U
 

   
PH

BT
14
/0
10
50
 
U
N
IV
ER
SI
D
A
D
E 

ES
TA

D
U
A
L 
D
E 

CA
M
PI
N
AS

 

  TE
LM

A
 T
EI
XE
IR
A
 

FR
A
N
CO

 

  Q
U
A
N
TI
TA

TI
VE

 P
H
YS
IO
LO

G
Y 
A
N
D
 M

ET
A
BO

LI
C 

EN
G
IN
EE
RI
N
G
 O
F 
YE
A
ST
S 
FO

R 
BI
O
RE
FI
N
ER
Y/
BI
O
FU

EL
S 

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

A
U
TÓ

N
O
M
A
 D
E 

BA
RC
EL
O
N
A
 

  M
IR
A
LL
ES
 G
U
AS
CH

, 
M
A
RI
A
 C
A
RM

E 

   
PH

BT
14
/0
10
33
 

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
E 
D
E 
SÃ
O
 

PA
U
LO

 

  M
A
RI
A
 M
O
N
IC
A
 

A
RR

O
YO

 

  D
IN
Á
M
IC
A
S 
M
ET
RO

PO
LI
TA

N
A
S 
EN

 
EX
PA

N
SI
Ó
N
 Y
 S
U
S 
RE
TO

S 
TE
RR

IT
O
RI
A
LE
S,
 

SO
CI
O
‐E
CO

N
Ó
M
IC
O
S 
Y 
A
M
BI
EN

TA
LE
S 

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

A
U
TÓ

N
O
M
A
 D
E 
M
A
D
RI
D
 

  A
G
U
D
O
 G
O
N
ZA
LE
Z,
 

JO
RG

E 

   
PH

BT
14
/0
10
36
 

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
E 
D
E 
SÃ
O
 

PA
U
LO

/ 
RI
BE
IR
Ã
O
 

PR
ET
O
 

  TH
IA
G
O
 M

A
RR

A
RA

 
D
E 
M
A
TO

S 

PR
EV

EN
CI
Ó
N
 Y
 S
O
LU

CI
Ó
N
 D
E 
CO

N
FL
IC
TO

S 
A
D
M
IN
IS
TR
A
TI
VO

S:
 E
L 
CO

N
TR
O
L 
IN
TE
RN

O
 D
E 

LA
 A
D
M
IN
IS
TR
A
CI
Ó
N
 C
O
M
O
 A
LT
ER
N
A
TI
VA

 A
 

LA
 JU

D
IC
IA
LI
ZA
CI
Ó
N
 

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

A
U
TÓ

N
O
M
A
 D
E 
M
A
D
RI
D
 

  M
O
RE
N
O
 JI
M
EN

EZ
, 

BE
RN

A
RD

O
 

   
PH

BT
14
/0
10
03
 

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
E 
D
E 
SÃ
O
 

PA
U
LO

/ 
RI
BE
IR
Ã
O
 

PR
ET
O
 

  SO
N
IA
 M

A
RI
A
 

VI
LL
EL
A
 B
U
EN

O
 

A
BO

RD
A
JE
 P
RO

FE
SI
O
N
A
L 
D
E 
LA
 D
O
N
A
CI
Ó
N
 Y
 

D
EL
 T
RA

SP
LA
N
TE
 D
E 
Ó
RG

A
N
O
S 
Y 
TE
JID

O
S 
EN

 
ES
PA

Ñ
A
 Y
 B
RA

SI
L:
 E
XP
ER
IE
N
CI
A
S 
Y 
RE
TO

S 
FU

TU
RO

S 
  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 D
E 

BA
RC
EL
O
N
A
 

  FO
N
T 
RO

TC
H
ES
, 

M
A
RI
A
 D
O
LO

RS
 

 
PH

BT
14
/0
10
51
 

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 D
E 

BR
A
SI
LI
A
 

  EN
RI
Q
U
E 
H
U
EL
VA

 
U
N
TE
RN

BA
U
M
EN

 

M
O
D
EL
O
S 
D
ID
Á
CT
IC
O
S 
D
E 
EN

TO
N
A
CI
Ó
N
 

PA
RA

 L
A
 E
N
SE
Ñ
A
N
ZA

 D
EL
 E
SP
A
Ñ
O
L 
EN

 
BR

A
SI
L 

    U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 D
E 

CA
N
TA
BR
IA
 

    CO
BO

 O
RT
EG

A
, A
N
G
EL

   
PH

BT
14
/0
10
49
 

    U
N
IV
ER
SI
D
A
D
E 
D
O
 V
A
LE
 

D
O
 R
IO
 D
O
S 
SI
N
O
S 

    A
D
O
LF
O
 A
LB
ER
TO

 
VA

N
TI
 

SE
M
IN
A
RI
O
H
IS
PA

N
O
‐B
RA

SI
LE
Ñ
O
SO

BR
E

G
O
BE
RN

A
N
ZA

 D
E 
TI
: E
VA

LU
A
CI
Ó
N
 D
E 

PR
O
CE
SO

S 
TE
CN

O
LÓ

G
IC
O
S 
BA

JO
S 
LO

S 
PR

IN
CI
PI
O
S 
D
E 
CO

N
FO

RM
ID
A
D
 Y
 

CO
N
FI
D
EN

CI
A
LI
D
A
D

U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 D
E 

EX
TR
EM

A
D
U
RA

 
G
A
LE
T 
M
A
CE
D
O
, 

M
A
RI
A
 C
A
RM

EN
 

 
PH

BT
14
/0
10
27
 
U
N
IV
ER
SI
D
A
D
E 
FE
D
ER
A
L 

D
O
 R
IO
 G
RA

N
D
E 
D
O
 S
U
L 
JA
N
E 
FE
LI
PE
 D
E 

SO
U
ZA

 

  ED
U
CA

CI
Ó
N
 P
A
RA

 L
A
 P
RE
VE
N
CI
Ó
N
 D
E 
LA
 

VI
O
LE
N
CI
A
 Y
 E
L 
M
A
LT
RA

TO
 D
E 
G
ÉN

ER
O
 

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 D
E 
LA

 
CO

RU
Ñ
A
 

RO
D
RI
G
U
EZ
‐A
RA

N
A
 

M
U
Ñ
O
Z,
 JA

IM
E 

FR
A
N
CI
SC
O
 

   
PH

BT
14
/0
10
14
 

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
E 
D
E 

SA
N
TA

 C
RU

Z 
D
O
 S
U
L 

  RO
G
ER
IO
 G
ES
TA

 
LE
A
L 

PR
EV

EN
CI
Ó
N
Y
LU

CH
A
CO

N
TR
A
LA
 

CO
RR

U
PC
IÓ
N
 E
N
 L
A
 C
O
N
TR
AT

AC
IÓ
N
 P
Ú
BL
IC
A:
 

IN
ST
RU

M
EN

TO
S 
A
D
M
IN
IS
TR
A
TI
VO

S 
Y 

PE
N
A
LE
S

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

28



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26970

 

      U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 E
SP
A
Ñ
O
LA

 
IN
V
ES
TI
G
A
D
O
R  

RE
SP
O
N
SA
BL
E 

E S
PA

Ñ
O
L

 
RE
FE
RE
N
CI
A
 

 

U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

BR
A
SI
LE
Ñ
A
 

IN
V
ES
TI
G
A
D
O
R  

RE
SP
O
N
SA
BL
E 

BR
A
SI
LE
Ñ
O

 
TI
TU

LO
 D
EL
 P
RO

YE
CT
O
 

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 D
E 
LE
Ó
N
 

CA
SQ

U
ER
O
 L
U
EL
M
O
, 

PE
D
RO

 A
N
TO

N
IO
 

 
PH

BT
14
/0
10
67
 
U
N
IV
ER
SI
D
A
D
E
FE
D
ER
A
L  

D
O
 R
EC
Ô
N
CA

VO
 D
A
 

BA
H
IA

FR
A
N
CE
LI
 D
A
 

SI
LV
A
 

  PO
TE
N
CI
A
L 
BI
O
TE
CN

O
LÓ

G
IC
O
 D
E 
ES
PÉ
CI
ES
 

VE
G
ET
A
IS
 E
 D
E 
M
IC
RO

O
RG

A
N
IS
M
O
S 

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

PO
LI
TÉ
CN

IC
A
 D
E 

V
A
LE
N
CI
A
 

  A
LF
A
RO

 S
A
IZ
, J
U
A
N
 

JO
SE
 

   
PH

BT
14
/0
10
60
 

U
N
IV
ER
SI
D
A
D
E 

ES
T.
PA

U
LI
ST
A
 JÚ

LI
O
 D
E 

M
ES
Q
U
IT
A
 

FI
LH
O
/G
U
A
RA

T 

  O
TA

VI
O
 JO

SE
 D
E 

O
LI
VE

IR
A
 

M
EJ
O
RA

 D
EL
 R
EN

D
IM

IE
N
TO

 D
E 
LO

S 
PR

O
CE
SO

S  
CO

LA
BO

RA
TI
VO

S 
PA

RA
 E
L 

IN
CR

EM
EN

TO
 D
E 
LA
 C
O
M
PE
TI
TI
VI
D
A
D
 D
E 
LA
S 

PY
M
ES
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

28



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26971

 

  

A
N

EX
O

 II
 

 
  

U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

ES
PA

Ñ
O
LA

 

 

IN
V
ES
TI
G
A
D
O
R 

RE
SP
O
N
SA
BL
E 

ES
PA

Ñ
O
L  

   
RE
FE
RE
N
CI
A
 

 

M
IE
M
BR

O
S 
D
EL
 

G
RU

PO
 Q
U
E 
SE
 

D
ES
PL
A
ZA

N
 A
 B
RA

SI
L

 
FE
CH

A
 D
E 

IN
IC
IO
 

    D
U
RA

CI
Ó
N

 
IM

PO
RT
E 

CO
N
CE
D
ID
O
 

  IM
PO

RT
E 
G
A
ST
O
S 

CO
M
PE
N
SA
CI
Ó
N

  FE
RR

ER
 A
LE
G
RE

, P
A
U
 

 

01
/0
6/
20
15
  

6
 

1.
72
8,
00

U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

A
U
TÓ

N
O
M
A
 D
E 

BA
RC

EL
O
N
A
 

  FE
RR

ER
 A
LE
G
RE

, 
PA

U
 

    PH
BT

14
/0
10
50
 

  A
LB
IO
L 
SA

LA
, J
O
AN

 
 

01
/0
6/
20
15
  

6
 

1.
72
8,
00

 

 
IM

PO
RT
E 
TO

TA
L 
CO

N
CE
D
ID
O
 

3.
45
6,
00

 
12
5,
00

U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

A
U
TÓ

N
O
M
A
 D
E 

M
A
D
RI
D

A
G
U
D
O
 

G
O
N
ZA

LE
Z,
 

JO
RG

E 

  PH
BT

14
/0
10
36
 

  A
G
U
D
O
 G
O
N
ZÁ

LE
Z,
 

JO
RG

E 

 
04
/0
8/
20
15
  

5
 

1.
64
0,
00

 

 
IM

PO
RT
E 
TO

TA
L 
CO

N
CE
D
ID
O
 

1.
64
0,
00

 
12
5,
00

M
O
RE

N
O
 JI
M
ÉN

EZ
, 

BE
RN

A
RD

O
 

 
01
/0
6/
20
15
  

7
 

1.
81
6,
00

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

A
U
TÓ

N
O
M
A
 D
E 

M
A
D
RI
D
 

  M
O
RE

N
O
 

JIM
EN

EZ
, 

BE
RN

A
RD

O
 

      PH
BT

14
/0
10
03
 

  A
G
U
IR
RE

 C
A
M
A
CH

O
, 

A
LD

O
 

 
01
/0
6/
20
15
  

7
 

1.
81
6,
00

 

 
IM

PO
RT
E 
TO

TA
L 
CO

N
CE
D
ID
O
 

3.
63
2,
00

 
12
5,
00

FO
N
T 
RO

TC
H
ÉS
, M

. 
D
O
LO

RS

 

01
/0
6/
20
15
  

5
 

1.
64
0,
00

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 D
E 

BA
RC

EL
O
N
A
 

  FO
N
T 
RO

TC
H
ES
, 

M
A
RI
A
 D
O
LO

RS
 

    PH
BT

14
/0
10
51
 

CA
N
TE
RO

 S
ER

EN
A
, 

FR
A
N
CI
SC
O
 JO

SÉ
 

 

01
/0
6/
20
15
  

5
 

1.
64
0,
00

 

 
IM

PO
RT
E 
TO

TA
L 
CO

N
CE
D
ID
O
 

3.
28
0,
00

 
12
5,
00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

28



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26972

 

    
U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

ES
PA

Ñ
O
LA

 

 

IN
V
ES
TI
G
A
D
O
R 

RE
SP
O
N
SA
BL
E 

ES
PA

Ñ
O
L  

   
RE
FE
RE
N
CI
A
 

 

M
IE
M
BR

O
S 
D
EL
 

G
RU

PO
 Q
U
E 
SE
 

D
ES
PL
A
ZA

N
 A
 B
RA

SI
L

 
FE
CH

A
 D
E 

IN
IC
IO
 

    D
U
RA

CI
Ó
N

 
IM

PO
RT
E 

CO
N
CE
D
ID
O
 

  IM
PO

RT
E 
G
A
ST
O
S 

CO
M
PE
N
SA
CI
Ó
N

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 D
E 

EX
TR
EM

A
D
U
RA

 

  G
A
LE
T 
M
A
CE

D
O
, 

M
A
RI
A
 C
A
RM

EN
 

  PH
BT

14
/0
10
27
 

  G
A
LE
T 
M
A
CE

D
O
, 

CA
RM

EN
 

 
06
/0
4/
20
15
  

9
 

1.
99
2,
00

 

 
IM

PO
RT
E 
TO

TA
L 
CO

N
CE
D
ID
O
 

1.
99
2,
00

 
12
5,
00

CA
SQ

U
ER

O
 L
U
EL
M
O
,  

PE
D
RO

 A
N
TO

N
IO
 

15
/0
3/
20
15
 

7
1.
81
6,
00

  U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 D
E 

LE
Ó
N
 

CA
SQ

U
ER

O
 

LU
EL
M
O
, P
ED

RO
 

A
N
TO

N
IO
 

    PH
BT

14
/0
10
67
 

G
U
TI
ER

RE
Z 
M
A
RT

IN
,  

SA
N
TI
A
G
O
 

 

15
/0
3/
20
15
  

7
 

1.
81
6,
00

 

 
IM

PO
RT
E 
TO

TA
L 
CO

N
CE
D
ID
O
 

3.
63
2,
00

 
12
5,
00

A
LF
A
RO

 S
A
IZ
, J
U
A
N
 

JO
SE
 

 

07
/0
9/
20
15
  

7
 

1.
81
6,
00

U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

PO
LI
TÉ
CN

IC
A
 D
E 

V
A
LE
N
CI
A
 

  A
LF
A
RO

 S
A
IZ
, 

JU
A
N
 JO

SE
 

    PH
BT

14
/0
10
60
 

RO
D
RÍ
G
U
EZ
 

RO
D
RÍ
G
U
EZ
, R
A
Ú
L 

 

07
/0
9/
20
15
  

7
 

1.
81
6,
00

 

 
IM

PO
RT
E 
TO

TA
L 
CO

N
CE
D
ID
O
 

3.
63
2,
00

 

12
5,
00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

5-
34

28



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 76	 Lunes 30 de marzo de 2015	 Sec. III.   Pág. 26973

  

A
N

EX
O

 II
I 

   

U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

ES
PA

Ñ
O
LA

 

 

IN
V
ES
TI
G
A
D
O
R 

RE
SP
O
N
SA
BL
E 
ES
PA

Ñ
O
L 

 

N
U
M
ER
O
 

SO
LI
CI
TU

D
 

 

FE
CH

A
 D
E 

IN
IC
IO
 

 

D
IA
S 
D
E 

D
U
RA

CI
O
N
 

 

PA
RT
ID
A
S 

PR
ES
U
PU

ES
TA

RI
A
S 

 

IM
PO

RT
E 

CO
N
CE
D
ID
O

  IM
PO

RT
E 
G
A
ST
O
S 

CO
M
PE
N
SA
CI
Ó
N

  G
A
ST
O
S 
D
E 
PE
RS
O
N
A
L 

 

1.
20
0,
00

M
A
TE
RI
A
L  

LA
BO

RA
TO

RI
O
 

 

80
0,
00

PU
BL
IC
A
CI
Ó
N
 

RE
SU

LT
A
D
O
S 

 

1.
65
8,
00

FO
LL
ET
O
S 
Y  

FO
TO

CO
PI
A
S 

 

35
0,
00

        U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

A
U
TÓ

N
O
M
A
 D
E 

BA
RC

EL
O
N
A
 

          M
IR
A
LL
ES
 G
U
A
SC
H
, M

A
RI
A
 

CA
RM

E 

            PH
BT
14
/0
10
33
 

            15
/0
6/
20
15
 

           
5 

  M
A
TE
RI
A
L 
D
E 
O
FI
CI
N
A
 

 

20
0,
00

 

IM
PO

RT
E 
TO

TA
L 
CO

N
CE
D
ID
O

4.
20
8,
00

12
5,
00
 

  G
A
ST
O
S 
D
E 
PE
RS
O
N
A
L 

 

1.
20
0,
00

M
A
TE
RI
A
L  

LA
BO

RA
TO

RI
O
 

 

0,
00

PU
BL
IC
A
CI
Ó
N
 

RE
SU

LT
A
D
O
S 

 

2.
00
0,
00

FO
LL
ET
O
S 
Y  

FO
TO

CO
PI
A
S 

 

35
0,
00

          U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

D
E 
CA

N
TA

BR
IA
 

          CO
BO

 O
RT
EG

A
, A
N
G
EL
 

          PH
BT
14
/0
10
49
 

          15
/0
6/
20
15
 

         
7 

  M
A
TE
RI
A
L 
D
E 
O
FI
CI
N
A
 

 

20
0,
00

 

IM
PO

RT
E 
TO

TA
L 
CO

N
CE
D
ID
O

3.
75
0,
00

12
5,
00
 

G
A
ST
O
S 
D
E 
PE
RS
O
N
A
L 

1.
20
0,
00

M
A
TE
RI
A
L  

LA
BO

RA
TO

RI
O
 

 

0,
00

PU
BL
IC
A
CI
Ó
N
 

RE
SU

LT
A
D
O
S 

 

2.
00
0,
00

FO
LL
ET
O
S 
Y  

FO
TO

CO
PI
A
S 

 

35
0,
00

          U
N
IV
ER
SI
D
A
D
 

D
E 
LA

 C
O
RU

Ñ
A
 

          RO
D
RI
G
U
EZ
 A
RA

N
A
 

M
U
Ñ
O
Z,
 JA

IM
E 
FR
A
N
CI
SC
O

          PH
BT
14
/0
10
14
 

          13
/0
7/
20
15
 

         
5 

  M
A
TE
RI
A
L 
D
E 
O
FI
CI
N
A
 

 

20
0,
00

 

IM
PO

RT
E 
TO

TA
L 
CO

N
CE
D
ID
O

3.
75
0,
00

12
5,
00
 

 
cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
5-

34
28

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-27T23:10:13+0100




